
MAEBASHI
WEEKLY REPORT

2024-2025｜ロ ータリー の マジック　THE MAGIC OF ROTARY

U n l e a r n  R o t a r y  ロータリーを 解き放 て

ホームページURL　https://www.maebashi-rc.jp/
電子メールアドレス　office@maebashi-rc.gr.jp　maebashi@rid2840.jp

2024.７.30（火）　第3353回　例会報告
例会日…火曜日（12：10）～ロイヤルチェスター前橋
（第1回　昭和28年9月8日創立）

会　　　長…岡部　幹雄

幹　　　事…前田　　修

クラブ会報委員長…関口　尚人

編　集　者…上杉　　克

  司　会  　

  点　鐘  　岡部会長

  ロータリーソング  　「奉仕の理想」

  ビジター  　岡部会長

医療法人舘出張　佐藤病院　　院長　佐藤　雄一　様

  会長報告  　岡部会長

　先週・７月23日の例会終了後、新潟ロータリ－ク

ラブとの合同納涼例会に曽我パストガバナ－ご夫妻を

始めとした17名で参加し歓待を受けて参りました。

  会長の時間  　岡部会長

　本日は外部講師に卓話を頂くので割愛。

 

 幹事報告  　前田幹事

１．�炉辺会合の件

　　�本日、第３回炉辺会合を18：

30より「割烹　矢内」にて

開催いたします。

　　�出席予定者は28名となりま

す。

　　出席予定会員の皆さまは宜しくお願いします。

２．�米山功労クラブの件

　　�ロータリー米山記念奨学会より、寄付に対する感

謝状が届きましたのでご報告いたします。

３．次回例会会場の件

　　�来週８月６日の例会会場は、群馬銀行本店大会議

室となります。

　　�お間違えのないようご確認のうえ、ご参加ください。



  副幹事報告  　片山副幹事

例会変更のお知らせ

碓氷安中RC

富岡RC

  出席報告  　横田会員

会　員　数：116名

出　席　者：  73名

欠　席　者：  43名

本日出席率：64.60％

  ニコニコBOX  　神山会員

■山田�　邦子…佐藤雄一先生の

貴重な卓話を拝聴させて

いただきます。

■今泉�　友一…佐藤病院院長の

佐藤雄一先生のマルチな

活動を、いつもすごいなと感じています。本日

の卓話を楽しみにしています。

■岡部会長、前田幹事、

　片山副幹�事…舘出張　佐藤病院　佐藤雄一院長にお

忙しい中卓話を頂き感謝致します。

■小中�　和子…①結婚記念日の素敵なお花ありがとう

ございます。ハッピーな一日となりました。

　　　�②佐藤雄一先生の卓話楽しみにしております。

主人がいつもお世話になります。

■都丸�　和俊・西川定男…甲子園連続出場の夢は叶い

ませんでしたが、前橋商業野球部選手の頑張り

に勇気と感動を頂きました。お応援いただきま

した皆様に感謝申し上げます。

■神山�　光永…７月のゴルフ例会で、ハンデにも恵ま

れて優勝することができました。一緒に回った

池畠さん、清水さん、楠本さん、楽しくラウン

ドさせていただきありがとうございました。ま

た優勝できるように腕を磨きたいと思います。

ありがとうございました。

  外部卓話  　講師紹介　小林委員長

医療法人 舘出張　佐藤病院　院長　佐藤雄一　様

　江戸時代中期から続く産婦人科“舘出張”佐藤病院の

沿革にはじまり、現在の、「少子化」・「労働人口減少」

の解決方策のひとつとして期待される「女性活躍」に

向けた課題について、産婦人科医の視点から、ご講演

頂きました。

　女性の社会的立場を阻むものは、社会環境のみなら

ず、女性の身体的症状、あるいはそれに伴う精神的な症

状もあるなかで、そのことに対する深い理解とともに、

諸策が講じられるべきだと力強くお話をされました。

　現在、佐藤病院グループとして掲げる「すべての女

性が健やかに輝く未来社会」と「健康的な次世代」に

資する、貴重で明確な指針となる講演となりました。

�  ロータリーソング  　４つのテストの歌

  点　鐘  　

岡部会長

「舘出張」（タテデバリ）とは、創業当時、高崎「舘」
地区から高崎城下に 出張診療を行っていたことに由来


